Paenituit iurasse patrem: qui terque quaterque
concutiens inlustre caput 'temeraria' dixit
'vox mea facta tua est; utinam promissa liceret
non dare! Confiteor, solum hoc tibi, nate, negarem.
Dissuadere licet: non est tua tuta voluntas!
Magna petis, Phaethon, et quae nec viribus istis
munera convenient nec tam puerilibus annis:
Sors tua mortalis, non est mortale, quod optas.
Plus etiam, quam quod superis contingere possit,

37. imagine: ‘voorstelling’. **39. errorem:** ‘onzekerheid’. **43. veros...**
ortus: = *veritatem ortus*. **44. ut... feras:** ‘om mee te nemen’. **45. pro-**
missi testis: ‘getuige van mijn belofte’. **46. dis iuranda palus:** ‘het
moeras waarbij de goden zweren’. — **oculis incognita nostris:** de zon-
ziet alles wat op aarde gebeurt, maar niets van wat er in de onderwereld
gebeurt. **47. vix bene:** ‘nauwelijks goed en wel’. — **desierat:** ‘was hij
opgehouden’. **48. inque diem:** ‘voor één dag’. — **alipedum:** bij
equorum. — **ius et moderamen:** hendiadys: *ius ut moderetur*. **51. tua:**
= *tuā voce*. **54. viribus istis:** = *viribus tuis*.

nescius adfectas; placeat sibi quisque licebit,
 non tamen ignifero quisquam consistere in axe
 60 me valet excepto; vasti quoque rector Olympi,
 qui fera terribili iaculatur fulmina dextra,
 non agat hos currus: et quid Iove maius habemus?
 Ardua prima via est et qua vix mane recentes
 enituntur equi; medio est altissima caelo,
 65 unde mare et terras ipsi mihi saepe videre
 fit timor et pavida trepidat formidine pectus;
 ultima prona via est et eget moderamine certo:
 Tunc etiam quae me subiectis excipit undis,
 ne ferar in praeceps, Tethys solet ipsa vereri.
 70 Adde, quod adsidua rapitur vertigine caelum
 sideraque alta trahit celerique volumine torquet.
 Nitor in adversum, nec me, qui cetera, vincit
 inpetus, et rapido contrarius evehor orbi.
 Finge datos currus: quid ages? Poterisne rotatis
 75 obvius ire polis, ne te citus auferat axis?
 Forsitan et lucos illic urbesque deorum
 concipiias animo delubraque ditia donis
 esse: per insidias iter est formasque ferarum!
 Utque viam teneas nulloque errore traharis,
 80 per tamen adversi gradieris cornua tauri
 Haemoniosque arcus violentique ora Leonis

58. adfectas: *adfectare* - zijn zinnen op iets zetten. — **placeat... licebit:** ‘een zekere mate van eigendunk is geoorloofd’. — **placeat sibi quisque:** ‘ieder mag over zichzelf tevreden zijn’; afh. v. *licebit* **59. axe:** *axis = currus*, elders meestal ‘hemelas’. **63. prima via:** ‘het eerste deel van de weg’. **64. enituntur:** ‘tegen op kunnen’. **72. nitor in adversum:** in de taal van onze tijd ‘tegengas geven’. — **qui:** antecedent *inpetus*. **79. utque viam teneas:** concessief.